
アレルギー献立表 (中学校) 該当するものに×印が付いています。

しらす干し等には小エビ等の混入があるので、えび、かに、いかに△印をつけています。
※小魚・海藻類は、えび・かに等の生息域で採取されています。

令和 5年10月分

アレルギー（全部）

日付

チ
ェ
ッ

ク 料理名 乳 卵
小
麦

大
豆

落
花
生

そ
ば

や
ま
い
も

く
る
み

豚
肉

鶏
肉

牛
肉

ゼ
ラ
チ
ン

さ
ば

さ
け

え
び

い
か

か
に

り
ん
ご

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
イ
フ

ル
ー

ツ
も
も

バ
ナ
ナ

ま
つ
た
け

あ
わ
び

い
く
ら

ア
ー

モ
ン
ド

カ
シ
ュ
ー

ナ
ッ

ツ
ご
ま

全ての
アレルギー

2 月 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 マーボー豆腐 × × × × × 小麦,小麦（しょうゆ8.83％他）,大豆,大豆（しょう

ゆ8.83％他）,大豆（みそ3.25%）,大豆(豆乳80.6%),
鶏肉23.72％,豚肉,豚肉（中華だし4.74％他）,ごま
（甜麺醤1.9％他）,ごま油

五目パオズ小①中② × × × × × 小麦（粉19.58%他）,大豆（しょうゆ2.68%他）,鶏肉
（鶏肉9.22%）,豚肉（豚肉14.75％脂7.38％）,ごま
（ごま油0.74％）

春雨サラダ × × × 小麦,大豆,ごま油

3 火 昼主 地粉うどん × 小麦
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 五目うどんの汁 × × × × 小麦,さば16%(だし),大豆,大豆油2.8%,豚肉

さつまいも蒸しパン × × × × 卵(卵白1.5%),小麦(小麦粉64.9%),乳(添加物等
8.1%),大豆(添加物等8.1%)

ほうれん草のごまあえ × × × 小麦,大豆,ごま
4 水 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳

昼副 豆腐と卵のスープ × × × × × × 卵,小麦,乳(乳糖),大豆,大豆(豆乳80.6%),鶏肉,豚肉
87％

いわしの生姜煮 × × 小麦（醤油7.3%他）,大豆（醤油7.3%）
キャベツの磯香あえ × × 小麦(醤油41.2%),大豆,大豆(醤油41.2%､油2.9%)

5 木 昼主 はちみつパン × × × 小麦,乳(脱脂粉乳3%),大豆(一部に含む)
昼飲 牛乳 × 乳

昼副 ポトフのカレー風味 × × × × × 小麦(醤油1%),乳(乳糖18%),大豆(醤油1%),鶏肉(ﾁｷﾝｴ
ｷｽ1%),豚肉

スペイン風オムレツ × × × 卵40.2%他,乳（チーズ5.2%牛乳2.9%他）,豚肉（ベー
コン3%）

ブロッコリー
玉ねぎﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ × × × 小麦（醤油5%）,大豆（醤油5%）,りんご(酢13.4%)

6 金 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 お芋のごまみそ汁 × × × さば16%(だし),大豆,ごま

タレつきカツ丼の具 × × × 小麦,大豆,鶏肉
もやしのさっぱりサラダ × × × × 小麦,大豆,豚肉（豚肉78.25％）,ごま油

10 火 昼主 ホット中華めん × 小麦

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 塩ラーメンスープ × × × × × × 小麦,小麦(醤油3%､ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%),小麦（醤油他）,乳

(乳糖),大豆,大豆(醤油3%､ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%香料0.1%),大豆
（醤油他）,鶏肉,鶏肉(ｴｷｽ6.5%脂5.4%､ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%),
豚肉,豚肉(脂5.4%､ｴｷｽ0.8%､ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%),ごま,ごま
(油0.6%)

みそポテト小②中③ × × 小麦(天ぷら粉20%他),大豆,大豆(天ぷら粉20%)
ブルーベリー入りフ
ルーツポンチ

× もも,柑橘類

11 水 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 けんちん汁 × × 小麦,大豆,大豆(豆乳80.6%)

厚焼き玉子 × × × 卵　68.8%,小麦（醤油0.93%),大豆（醤油0.93%）

ひじきと大豆の煮物 × × × 小麦,大豆,大豆油2.8%,鶏肉
12 木 昼主 こどもパン × × × 小麦,乳(脱脂粉乳3%),大豆(ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ4.6%､ﾋﾞﾀﾐﾝC

0.2%)

昼飲 コーヒーミルク × 乳(生乳90.2%､乳製品0.6%)

昼副 コーンスープ × × × × × 小麦（粉19.6%たん白3.1%）,乳(1.04g),乳（脱脂粉
乳13%ﾁｰｽﾞ1.5%他）,乳（乳成分6.8%）,大豆,大豆(ﾀﾝ
ﾊﾟｸ5%),大豆(乳化剤0.2%）,鶏肉(脂0.4%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ
0.6%他),豚肉(脂4%､ﾎﾟｰｸｴｷｽ0.4%他),豚肉87％

豆乳コロッケ × × × 小麦（パン粉16.8%小麦粉11.5%）,大豆（豆乳10.1%
パン粉16.8%）,ゼラチン1.3%

ソース × × 大豆（アミノ酸1.6%）,りんご12.5%
ブロッコリーサラダ × × × 小麦,大豆,ごま,ごま油

13 金 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 秋野菜のみそ汁 × × さば16%(だし),大豆

ソイ丼の具 × × × × × × 小麦,小麦(粉34%､醤油1%､ﾙｳ1%他),乳(脱脂粉乳1%､ﾁｰ
ｽﾞ1%､ﾙｳ1%他),大豆,大豆(ｵﾆｵﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ2%他),豚肉,豚
肉(ﾎﾟｰｸｴｷｽ1%),豚肉87％,りんご(ﾍﾟ-ｽﾄ1%),バナナ
(ﾍﾟｰｽﾄ1%)

オレンジ１/６ × オレンジ

16 月 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 すまし汁 × × × 卵(卵白13.4%),小麦,小麦(増粘多糖類0.3%),大豆,大

豆(豆乳80.6%),大豆(油1.1%)

さばのカレーしょう油焼き × × × 小麦（醤油1.26%他）,さば,大豆（醬油1.26%他）

マカロニサラダ × × × 小麦,大豆（油66%他）,豚肉（豚肉78.25％）
17 火 昼主 地粉うどん × 小麦

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 豚肉ごまうどん汁 × × × × × 小麦,さば16%(だし),大豆,豚肉,ごま

野菜かき揚げ × × 小麦粉17.7%,大豆（粉末状たん白0.15%）

海藻サラダ × × × 小麦,大豆,ごま油

×：原材料として使用　△：コンタミネーション
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18 水 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 大根と小松菜のみそ汁 × × さば16%(だし),大豆

鶏のごまだれ焼き × × × × 小麦,大豆,鶏肉,ごま
秋の香りご飯の具 × × 小麦,大豆

19 木 昼主 コッペパン小さめ × × × 小麦,乳(ﾏｰｶﾞﾘﾝ5%､脱脂粉乳3%他),大豆(ﾏｰｶﾞﾘﾝ4.2%､
ﾋﾞﾀﾐﾝC 0.2%)

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 焼きそば × × × × 小麦,小麦（ｵｲｽﾀｰｴｷｽ0.3%）,大豆,大豆(ｱﾐﾉ酸液

1.6%),大豆(ｱﾐﾉ酸液4.1%他),豚肉,りんご2.1%,りん
ご12.5%

ウインナー②ケチャップソース × × × 大豆,大豆(ｱﾐﾉ酸液1.6%),豚肉91.32%,りんご12.5%
フルーツ杏仁 × × × 乳(乳17%､練乳6%他),大豆(乳化剤),もも,柑橘類,柑

橘類レモン果汁8.3%
20 金 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 きのこと野菜のカレー × × × × × × × 小麦(粉34%､醤油1%､ﾙｳ1%他),小麦粉32.58％,小麦粉

46.4%,乳(全粉乳1%),乳(脱脂粉乳1%､ﾁｰｽﾞ1%､ﾙｳ1%
他),牛肉(脂31.2%),大豆,大豆(ｱﾐﾉ酸液1.6%),大豆(ｵ
ﾆｵﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ2%他),大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ0.2%､乳化剤0.1%),豚肉,
豚肉(ﾎﾟｰｸｴｷｽ1%),りんご(ﾍﾟ-ｽﾄ1%),りんご12.5%,バ
ナナ(ﾍﾟｰｽﾄ1%)

とうふナゲット小①中② × × 小麦（小麦粉6.93%他）,大豆（豆腐11.94％他）

ツナとごぼうのサラダ × × 小麦,大豆
23 月 昼主 ごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 八宝菜 × × × × × × 小麦,いか,大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ

14.3%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉,豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ
14.3%),ごま(油脂1%),ごま油

ポークしゅうまい小②中③ × × × × 小麦（小麦粉7.4%他）,大豆（醤油1.3%他）,鶏肉
（鶏肉14.7%他）,豚肉（豚肉23.4%ﾗｰﾄﾞ10.4%）

りんご1/6 × りんご

24 火 昼主 ホット中華めん × 小麦
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 しょう油コーンラーメンスープ × × × × × × 小麦,小麦(醤油58.8%､ﾀﾝﾊﾟｸ1.7%他),乳(乳糖),大豆,

大豆(醤油58.8%､ﾀﾝﾊﾟｸ2%､油0.3%),鶏肉,鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ
1.7%､ﾁｷﾝﾊﾟｳﾀﾞｰ0.4%),豚肉,豚肉(ﾎﾟｰｸｴｷｽ2.7%､ﾀﾝﾊﾟｸ
1.7%他),ごま油

春巻き × × × 小麦（小麦粉10.28％他）,大豆（大豆粉0.43％他）,
豚肉（豚肉17.28％他）

ほうれん草のナムル × × × × 小麦,大豆,豚肉（豚肉78.25％）,ごま,ごま油
25 水 昼主 わかめごはん

昼飲 牛乳 × 乳
昼副 なめこ汁 × × さば16%(だし),大豆,大豆(豆乳80.6%)

鶏のから揚げ × × × 小麦,大豆,鶏肉
みかん 柑橘類

26 木 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 五目汁 × × × 小麦,大豆,豚肉

ハンバーグきのこソース × × × × 小麦,大豆,大豆（植物性たん白6.1%他）,鶏肉38.8%,
豚肉（豚肉4.2%豚脂6.1%）

青菜とジャコの炒め物 × × △ △ △ × 小麦,大豆,ごま油,△えび,△かに,△いか
27 金 昼主 きなこ揚げパン × × × 小麦,乳(ﾏｰｶﾞﾘﾝ5%､脱脂粉乳3%他),大豆,大豆(ﾏｰｶﾞﾘﾝ

4.2%､ﾋﾞﾀﾐﾝC 0.2%)
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 ワンタンスープ × × × × × 小麦,大豆,大豆(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),鶏肉(ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%､ﾁｷﾝ

ﾊﾟｳﾀﾞｰ0.2%),豚肉,豚肉(脂0.6%､ﾀﾝﾊﾟｸ14.3%),ごま
(油脂1%)

カリブロサラダ
ごまドレッシング × × × 小麦（醤油9%),大豆（醤油9%),ごま8.7%、ごま油

44.9%
お月見デザート × りんご果汁17.6％

30 月 昼主 ごはん
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 かきたま汁 × × × × 卵,小麦,大豆,鶏肉

高野豆腐のゴマみそあえ × × × 小麦,大豆,ごま
たくあんサラダ × × × 大豆,豚肉（豚肉78.25％）,ごま
のりふりかけ

31 火 昼主 地粉うどん × 小麦
昼飲 牛乳 × 乳
昼副 きのこうどん汁 × × × 小麦,大豆,豚肉

野菜入りすり身焼き × 大豆粉0.3％
かぼちゃのサラダ × 大豆（油66%他）

×：原材料として使用　△：コンタミネーション


